
令和４年９月１４日 

保護者各位 

南越中学校 

 

 

家庭での抗原検査について 

 

日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、お礼申し上げます。 

このたび、県教育委員会より、新型コロナウイルス感染症に関する抗原検査を迅速かつ

簡易に実施するための検査キットが学校に配付されることになりました。これは、学校に

おける陽性者の増加に伴い、新型コロナウイルス感染症に対し不安をもった児童生徒が、

家庭において保護者の監督のもと使用することを想定しています。 

別添の「児童生徒・保護者の皆様へ」をよくお読みいただき、学校内での感染に不安を

感じた場合に、別添の「検査申込書（兼同意書）」を学校にご提出ください。 

 

＜配布物＞ 

（１）「児童生徒・保護者の皆様へ（福井県教育委員会）」 

（２）「検査申込書（兼同意書）」 

 

なお、「検査申込書（兼同意書）」をご提出していただいた後に、学校からお子様を通じ

て、抗原検査キットと説明書チラシをお渡しします。 

 

検査結果の連絡は、以下のどちらかの方法でお願いします。（学校に報告せずに登校させ

ることは控えて下さい） 

① 電話にて連絡（南越中学校 ４２－１８７０） 

※１８：３０以降は留守番電話となりますのでご注意下さい。 

② 「休日・夜間の緊急連絡方法」に準じて、南越中学校代表メールアドレスに連絡。 

件名に以下の『 』内のように記載して送信 

『 緊急 結果報告 ○年 生徒氏名 △△ 』 

    ○…学年  △△…陰性もしくは陽性 

学校代表メールアドレス nanetu_ju@city.echizen.lg.jp 

★検査結果が陽性だった場合は、登校を控え必ず医療機関を受診してください。 

★検査結果が陰性であっても、検査後、お子様や同居のご家族に、発熱等の有症状者が

いる場合は登校を控えて下さい。            

mailto:nanetu_ju@city.echizen.lg.jp

